伊犁哈萨克自治州财政局、人力资源和社会保障局，各地、州（市）财政局、人力资源和社会保障局：
[bookmark: _GoBack]2016年印发《关于转发<财政部人力资源社会保障部关于城乡居民基本养老保险中央财政补助资金管理有关问的通知>的通知》（新财社〔2016〕7号）以来，对进一步规范我区城乡居民基本养老保险补助资金使用管理等方面发挥了重要作用。为突出绩效管理导向，强化城乡居民基本养老保险补助资金监督管理，现将有关事项通知如下：
一、强化绩效管理意识，健全绩效管理制度。自治区财政厅会同自治区人力资源和社会保障厅下达年度城乡居民基本养老保险补助资金时一并下达区域绩效目标。各地财政部门在分配下达城乡居民基本养老保险补助资金时要分解区域绩效目标，对所属县（市）提出明确工作要求。
各地财政、人力资源社会保障部门于次年1月10日之前，将本地区绩效评价自评报告和绩效目标自评表以正式文件形式报送自治区财政厅、人力资源和社会保障厅审核。自治区财政会同自治区人力资源和社会保障厅完善绩效评价结果与预算安排和政策调整挂钩机制，强化绩效管理责任约束，切实做到花钱必问效、无效必问责。
二、强化专项资金跟踪监督。各地财政、人力资源和社会保障部门要形成合力，切实加强城乡居民基本养老保险补助资金监管，每年不少于2次。各地可通过委托审计部门、政府购买服务或聘请具备资质的社会中介组织开展第三方监督检查。
各地要严格按照《自治区财政资金使用跟踪反馈管理暂行办法》（新财预〔2016〕113号）规定，负责本地区城乡居民基本养老保险补助资金使用和管理，坚决杜绝资金滞拨、挤占、截留、挪用等违纪违规问题，有效解决当前存在的跟踪问效不够、资金效益不高等问题，及时报送财政资金使用情况反馈单。
三、严肃工作纪律，确保专款专用。地方各级财政部门、人力资源社会保障部门及其工作人员在资金审批、下达工作中，存在违反规定分配资金、向不符合条件的单位或人员分配资金、擅自超出规定的范围或者标准分配或使用资金等行为，以及其他滥用职权、玩忽职守、徇私舞弊等违法违纪行为的，按照《预算法》、《公务员法》、《行政监督法》、《财政违法行为处罚处分条例》等国家有关规定追究相应责任；涉嫌犯罪的，移送司法机关处理。对违规使用资金的地区，自治区财政将相应扣减其下一年度补助资金；情节严重的，在全区范围内予以通报。